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drag vil herefter kun eksistere for de ret få 
egentlige tjenesteboliger, som der er en særlig 
pligt til at bebo af hensyn til udførelsen af 
tjenestepligterne. 

Fuldt gennemført medfører overgangen til 
huslejebetaling en stigning på gennemsnitlig 
450 kr. om måneden for de ca. 1000 tilkaldte, 
der bor i lejlighed. Virkningen for de ca. 750, 
som bor i enfamilieshuse, er endnu ikke be- 
regnet, men bliver af nogenlunde samme re- 
lative størrelse (godt 60 pet.) som for de øvri- 
ge. 

I. trin af nyordningen gennemføres pr. 1. 
april 1984 med en stigning på 200 kr. om 
måneden for små lejligheder og 3,50 kr. pr. 
m2 for lejligheder over 57 m2. Næste trin 
gennemføres pr. 1. oktober 1985. Stigende 
driftsudgifter ville dog under alle omstændig- 
heder have medført en gennemsnitlig måned- 
lig forhøjelse på ca. 75 kr. pr. lejlighed. 

Huslejestigningerne afbødes for familier 
med børn i kraft af, at tilkaldte nu også vil 
få boligbørnetilskud på 10 pet. af huslejen 
pr. barn. 

Merindtægterne for staten bliver 4 mill. kr. 
i 1984 og 5,5 mill. kr. i 1985, som er indreg- 
net i finanslovforslag 1984. 

Ændringsforslagene er tiltrådt af Grøn- 
lands landsting. 

For så vidt angår de mere tekniske detaljer 
i lovforslaget tillader jeg mig i øvrigt at hen- 
vise til bemærkningerne. 

Det er min overbevisning, at gennemførel- 
sen af lovforslaget vil blive et værdifuldt led 
i samfundsudviklingen i Grønland, og jeg 
skal derfor tillade mig at anbefale lovforsla- 
get til det høje tings velvillige behandling. 

Ministeren for skatter og afgifter (Isi Foi- 
ghel): 

Jeg skal herved tillade mig for det høje 
ting at fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af ligningsloven. 
(Beskatning af udsendte til udviklingslandene 
og u-landsstipendiater.) 

(Lovforslag nr. L 107). 
Lovforslaget går ud på som led i regerin- 

gens regelsanering at overføre hovedindhol- 
det af tekstanmærkning nr. 50 og 51 i § 42 
på finansloven for 1983 til ligningsloven. 

Personer, der udsendes til arbejde i udvik- 
lingslandene, kan med hjemmel i finanslo- 
vens tekstanmærkning nr. 51 fritages for ved 

opgørelsen af deres skattepligtige indkomst 
at medregne det for arbejdet ydede vederlag. 

Ligeledes kan studerende fra udviklings- 
landene med hjemmel i finanslovens tekstan- 
mærkning nr. 50 fritages for ved opgørelsen 
af deres skattepligtige indkomst at medregne 
modtagne stipendier. 

Ved lovforslaget overføres tekstanmærk- 
ningernes bestemmelse om skattefrihed til 
ligningsloven med en ændring, hvorved 
eventuelle andre indkomster beskattes, som 
om de er en del af den samlede indkomst. 

Efter forslaget skal personer, som har ind- 
komster, der er omfattet af §§ 33 C og D, i 
modsætning til tidligere medtage disse ind- 
komster ved opgørelsen af den skattepligtige 
indkomst. Den samlede indkomstskat ned- 
sættes herefter med det beløb, der forholds- 
mæssigt falder på de af §§ 33 C og D omfat- 
tede indkomster. Nedslagsreglen svarer til 
reglen i ligningslovens § 33 A. 

Ændringen af nedslagsreglen vil medføre 
et mindre merprovenu. 

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslagets 
bemærkninger, skal jeg herefter anbefale lov- 
forslaget til folketingets velvillige behandling. 

Ministeren for skatter og afgifter (Isi Foi- 
ghel): 

Jeg skal herved tillade mig for det høje 
ting at fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af ligningsloven 
og sømandsskatteloven. (Den skattemæssige 
behandling af  arbejdstageres bidrag til ar- 
bejdsmarkedsuddannelsesfonden). 

(Lovforslag nr. L 108). 
Det foreslås ved dette lovforslag, at ar- 

bejdstageres bidrag til arbejdsmarkedsuddan- 
nelsesfonden ikke medregnes til den skatte- 
pligtige indkomst. 

Samtidig med fremsættelsen af dette for- 
slag har jeg tilbagekaldt lovforslag nr. L 69, 
fremsat den 15. november 1983. Ved dette 
forslag blev det foreslået, at arbejdstagerne 
fik fradragsret for deres bidrag til arbejds.. 
markedsuddannelsesfonden i forbindelse 
med lønmodtagerfradraget. 

Det er imidlertid blevet påpeget, at den 
tidligere foreslåede fremgangsmåde ville vol- 
de arbejdsgiverne betydelige administrative 
og økonomiske ulemper, især fordi ATP-bi- 
draget og fondsbidraget blev behandlet for- 
skelligt i skattemæssig henseende. 


